## Управление культуры и туризма Липецкой области ОБУДО «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»

## ПРИКАЗ

25.01.2023

№ 34

г.Липецк

Об организации работы по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 — ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», во исполнение ст. 10 Закона Липецкой области от 07 октября 2008 года № 193-ОЗ «О предупреждении коррупции в Липецкой области» и в целях организации работы по противодействию коррупции в ОБУ ДО «ДХШ им. В.И. Сурикова», на основании решения Общего собрания работников ОБУДО «ДХШ им. В.И. Сурикова» (Протокол № 1 от 25.01.2023),

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить диспетчера ОУ Мещерякову Ю.А. лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Школе.
  - 2. Возложить на Мещерякову Ю.А. следующие функции:
- вопросам локальных нормативных ПО проектов разработку предупреждения коррупции и соответствующих методических материалов;
- частие в проведении в Школе оценки коррупционных рисков;
- нарушений признаков интересов, конфликта ситуаций вытикоррупционных мер, принятых в учреждении, коррупционных нарушений; выявление
- проведение проверок на основании информации о возможном конфликте петересов и (или) коррупционных правонарушениях;
- государственными взаимодействие с правоохранительными и иными
- теганами; - участие в согласовании определенных кадровых решений, сделок;
- товерку добросовестности контрагентов;
- трормирование, консультирование и обучение работников по вопросам потиводействия коррупции;
- и на принг изменений антикоррупционного законодательства;
- коррупции в тулярный мониторинг реализации мер противодействия подготовка соответствующих отчетных материалов и предложений для водства и др.

3. Создать постоянно действующую комиссию по противодействию коррупции и по предотвращению и урегулированию конфликта интересов работников ОБУДО «ДХШ им. В.И. Сурикова» в составе:

Председатель комиссии: Мещерякова Ю.А. – диспетчер ОУ

Заместитель председателя комиссии: Шапранова О.Н. – преподаватель школы;

Секретарь комиссии: Шевцова Н.В. – секретарь-машинистка;

Члены комиссии:

Кузина Е.М. – преподаватель;

Абашкина Л.Ю. – преподаватель.

- коррупции противодействию предотвращению и урегулированию конфликта интересов работников ОБУДО «ДХШ им. В.И. Сурикова» в своей работе руководствоваться Положением о противодействии коррупции ОБУДО «ДХШ им. В.И. Сурикова», Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов работников школы.
  - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.С. Кошеляева

С приказом ознакомлены:

Мещерякова Ю.Д. Ми

Кузина Е.М.

Шапранова О.Н. Ше

Абашкина Л.Ю. 4 Шевцова Н.В.